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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
616-25-7004-5-2-1/C1809

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktaes"), né njéren ané;

dhe

DARDANIAA SH.P.K., Jon Kukuzeli 35, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike kornizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Intervenime, riparime dhe mirémbajtja urgjente dhe pajisje me numér identifikues: 616-25-7004-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Intervenime, riparime dhe mirembajtja urgjente dhe pajisje sipas pershkrimit teknik te dhene ne Dosjen e
Tenderit

Nr. 616-25-7004-5-2-1

1 Intervenime, riparime dhe mirémbajtja ur'rgente dhe pajisje

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirgje. P.sh. Kurdo g& Autorizeti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kets kontraté, tenton t& blejé ariikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Crmimi, jané vetém sasi indikative . Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré & t&
prokurojné puné, t& pérmendurané 1.1,

1.4 Kontrata hyné n& fuqi nga dita e nénshkrimit te kontratés dhe pérfundon ne afatin prej 12 muajve
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t& jeté 3 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritstit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t& punéve do t& jeté ne Prishtine sipas kérkesave te zyrtareve te AK

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga
Kontraktuesi.



Cmimi total i ofertés éshté viera ¢ parashikuar e kontratés sipas deklaratés se disponushmerise se mjeteve ne
viere: 50.000,% eyro (Pesédhjete mije euro e zero eurocent), ndérsa ¢cmimi i poentuar sipas ofertés se OF
Eshté 1,149.80 Euro, (N j€mijé e njéqind e katér dhjeté e nénté euro e tetédhjeté eurocent)

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mE sipér duhet t& jets e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike korniz.

3.3 Cmimet e njésive do t& Jjené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve Pér porosité ¢ vendosura nén kets
kontratg publike kornizs..

3.4 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg ;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates;

{c) Kushtet e Pérgjithshme ts Kontratés;

(d Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

® Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tetrén; dhe né raste ts

paqart8sisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéns me sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa her& q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim ts
pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrs t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit 18 tij.

nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t€ jeté né forme ts
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojs", "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen ng pérputhje me rrethanat. Ndonjg
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratg &shts pérgatitur né gjuhet shqipe ng kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktorin
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

L1 “Kontraté" do t5 thotg marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shts
shénuar né formularin e kontratss t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér ket dhe t& giitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né ts,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat Jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
Qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” sshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (12 cilét) &shté palé né kontraté dhe €shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta t& kontratss ( apo cilido njari kompetens i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshtes pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér & gjitha
hollésitg duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

L.5“Cmimi Kontratés” do t& thote shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 18 thots vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

L.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria périshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& behen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktisg
per kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do 1& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do t& thote Kushtet e Veganta t& Kontratgs,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili 8shis ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet q& nuk Jjané t& mbuluara né& kontrats,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& Jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 8 ciles Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose nj& pjesé t& saj te nje palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrimn nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se njé pjess t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé PEr pagesé, né favor & bankieréve ts Kontraktuesit, t& shumave &€ duhet t& paguhen ose qé do ts
bé&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t dhénies s¢ t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesén e kontratés g€ tashmé &shté realizuar ose Pér pjesén gé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratss duhet t& plotésojné kriteret pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia besson realizimin
e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e koniratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t&§ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajméroje
Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet & veta nése ruk
l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtaishmé&risé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkoentraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose i€ punésuarve, né & njéjtén meényre si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentévs t& 1ij
ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon ats t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumizimet g& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t’i transferojé menjskeré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tiila DEF
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratss dhe kopje t& specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave. specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se aio jané ne dispozicion. Pas l&éshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera té kontratss.

5.2 Perveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj& pale t& tret¢ nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojns ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte &
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij n& gjendje &
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets ts drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet q¢ rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma tidhur me rreguiloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératés apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund t& ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi Per t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
périshirg lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veproje sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do t& siguroje Q&€ personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendors t& tij gjithashty i respektojng
dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratér, si private dhe

konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpaloss asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shte grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrimn ts
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bejé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do & béhen né kohé dhe na pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe o&r
méE tepér me shkallén e afiésiss dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pervojé q& ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilgsisé profesionale ts
punonjésve gé jané pérdorur Per realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit t& punés Dper arsyet e méposhtme:

a. né qofte se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavators t& llojeve & ndryshme, vinga, kamioné t&
llojeve t& ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren; dhe
b. n€ ményre q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés per siguring e t& gjitha aktiviteteve ne vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t& kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do
z&vend&sim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat

Jang né thelb t& barabarta ose mé t& Miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KV, Siguria e ekzekutimit do t&



ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t& plotg dhe té&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dits pas I€shimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té Jet€ n& formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e i&ndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjer) jang
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve n¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

©) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratss duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues rolicén
dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e
pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atshers kontrata do t& konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo m& pak se njé vit.

11.5 Ng& qofig se ekzistojné arsye t¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbress ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projekit njé program odr
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té&

kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n& intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit & till§, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré n& programin e punimeve

nuk do t& rezultojé n& ndonjs pages€ shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojs e neglizhencés sg
kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né& vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né& vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shé i pérfshirg ng
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do i jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q¢ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& Jet€ pérgjegjés ner
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshrne pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t sigurojé @€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

14.2 Cdo masé te vegants t& cilen Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Aucoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rruggéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njofiojs
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démi: te
shkaktuara né rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontrektuesi shte pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se Jjané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje i tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit & vértetimit te
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofts se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
18.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datés sé fillimit dhe na
fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t& filloj& punimet sa ma shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim

me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i koniratés s tij vonohat, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t' plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratss;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& kete vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin



Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkess pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t&
drejie dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithepérfshirése ashtu & t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e fikuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i dorézojé ndonjé ose t& gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmijet skadimit t& periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& perfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vlerés s& punsve
pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbress
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve ¢ likuiduara nuk do @
prekin detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t& punéve né térési, démet e lkuiduara t&
parapara né paragrafin 19.1 do t& llogariten n& bazé t& vierss totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vleréss sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore zkonomik:
- te konfiskoj& garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe
- & hyj¢ né njé koniraé me njé palé 1§ tret¢ pér dhénien ¢ pjesés s&€ mbetur t& punéve. Kontraktuesi nuk do
paguhet pér kété pjesé t& kontratss. Kontraktuesi gjithashtu do & jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t¢ kontratés publike kornizs.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operalore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&ié rast Kontraktuesi
nuk do & keté t& drejié pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& ket t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizs.

Materialet dhe mjeshtérite

Neni 20  Regjistri i punés



20.1 Nj& regjistér i punés do t€, pérve¢ kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nég vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve & punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
giendje pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollgsishme t& & gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& téré dhe furnizimet e
dorézuara dhe t& pérdorura, t& afta Per tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet & béra ng regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do & komunikojg
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jans regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t&€ nénshkruajé ose t& paraqess piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, t& bejé ose t& marr njs kopje t&
shénimeve t¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ia sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin € punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentst dhe materialet do t& Jjené n& pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
trat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrate dhe do t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjate gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriieti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet prenimi i
tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kerkesé duhet t& certifikohen nga autorieti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se & inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& périshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t' jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojs
materialet dhe artikujt q& jane refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim né pune vetsm

nése jané rinaruar,
Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, t& cekur né KVK, icili do t& jeté pérgjegiss pér
mbikéqgyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri ng
skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéliimi i mbikéqyrjes &shte t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materiaieve t& pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé ng vend pér ti Igjuar autoritetit
kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshtirésité q& mund ti hasé ns két& aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& 1& paraqess ndonj§ arsye pér voness
n& pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga vets ose agjentit e tij, qe t& inspektoj&, kontrolloj&, mass dhe
testoj& komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
1€ ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, ns ményré q& t& pércakiojs

prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund t& specifikohet ng
kontratg.



22.5 Nese komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tills. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pale
kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pé&lqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit dsshmohet se sshte gabim nga ri-
testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontrakiuesi pa humbur koh& do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikime teknike gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr varejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica &po ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&hers dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler&sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratss, atsheré Menaxher: i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme t& pagesave
24.1 Pagesat do t& behen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes p&r pagesé me vonese né
pagesén e ardhshme. Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t& ishte bérg, deri n& datén kur pagesa
&€shi€ b&ré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktuss
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n& Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né Hogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

24.5 NE& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe nj& aurorieti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t€ informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t&
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& prmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe

duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mirain e kortratés.
Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normeén e Paramasés dhe Parallogaris¢ pér ¢do artikuvll.
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25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim P& punét e krysra
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrol] t& kryerjes s& aktiviteteve ng
bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet VeC € veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundar dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar r€ njé formé t&

deri sa t& béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né€ ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &sht& pérdorur n
kété ményre me furnizim te kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pé€rndryshe pér shkak te Kontraktuesit,
bas orarit t& pérgindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazs t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, ¢ specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tére t& Punéve.
Kjo shume ne asnjs rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerss totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t&
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&éshimit te deklaratés sg
llogarisg pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumeén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s& pérfunduar pérfshin:
a. NE€ rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé cdhe
Parallogari qé &shte pérfunduar; ose
b. NE rast t& kontratés paushallg, viera e punés sé ekzekutuar do t& perbej vierén e aktivitetsve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dit€ pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek

Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné ns
detaje vlerén e punés s& béré ne pérputhje me kontratén, s&¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
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Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar ne ményré t& kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te Jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njs certifikats 8 pranimit té
pérkohsh8m jo mé& herst se 15 dite para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t&
pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) i 18shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilen
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme pér pranim
pérkohshém; ose

b) t& refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t¢ léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka I&éshuar certifikatén né& ditén e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g& nuk kérkohen mé Pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu do t& heq ndonje
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontrets.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjesé te punéve t& cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérderimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

z&vendésimi ose rinovimi &shté bers pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim & pjesshém,
periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrirai apo rinovira,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin tés korrigjoj njé defekt ose njé dsm
brenda afatit kohor t& percaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shts arritur, nuk &shté né gjendje
q€ t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund & kryejné punén né kurriz té
Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa me shpejt gé t& jets e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do & parashihet né¢ KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e

periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& Jjet& 365 dité. Periudha e Pérgjegjésise se
defekteve do t& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit t& periudhés
s¢ fundit, dhe atsherg kur t& Jeng zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1&shojs
Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén e

35.2 Punét nuk do 8 konsiderohen se Jané realizuar plotésisht derisa t& Jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e nj& kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr& parasysh l&shimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten
t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare
pranimit dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratss.

Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkeija e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg,
36.2 Né& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala e démtuar do t& kets t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t& Jjepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gg rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara n& kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n& qofté se pala tjetér shkakton nj& shkelje
themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprens punén pér 15 dité rresht pa qens e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e punés si
dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e
punéve t& kontraktuara pér m& shums se 15 dit& pune; ose marréveshjet e arritura mbji pagesat p&r shkak ts
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjeter nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté¢ shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi ruk
arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit 1& Projektit;

(©) Kontraktuesi vonohet ng pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve Per t& cilat shuma minimale e démeve ts
likuiduara mund t& paguhet.
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37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit per shkelje t& kontratés pér arsye & tjera nga
ato t€ renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vler&sojé a &shté shkelja thelbé&sore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve t& Kontratés, Menaxheri I Projektit me p¢lgimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& b&jé vler&simin e punés sé kryer
pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t&¢ mirs.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéher, do t& siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Foree Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& éshté e mundar
duhet t’i sigurojé pun&dhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& k&t rast
aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésits e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive
s& pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve

teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré
g€ Auroriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve € koniratés mund t& zgjatet edhe pér
nj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &shté bérs i pa aftd, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtat¢ 7 dit& mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& 1&shoi njé értifikats mbi vlerén e punés s& pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara si¢ &shté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagess si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratss
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&shoj njé certifikaté pér vierén e punss s& bérs, materialet e

porositura, koston e arsyeshme t& heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t¢ Kontraktuesit i punésuar vetsm oér
Purét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve.

Neni 40 Prona
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40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t& jen& prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéte. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shié arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ng ményrs migésore t& gjitha mosmarréveshjet g€ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se &shté e mundshrae. Nése cilado
Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jet& 30 dit& nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore diéshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohs ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do t& jens t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés s zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpiqgen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
i€ procedurés s& pajtimit, secila pals do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgiidhjes
s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q¢ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t& KPK.

£ L’dh@%&a plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shemimet kursive 1€ pérmendura JER WRELPE K 50

té KPK. Fshini ato jo relevante]
; Kushtet e Pérgjithshme t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenjt pérkatés ngé KPK 1
| Kontratés o |
| Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. ,
] Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do 1€ zbatohen p_ér t& gj‘ftha ¢éshtjet q& nuk mbulohen
| dhe gjuha nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jeté gjykata pérkatése ng Prishtiné.
: 2.2 Gjuha e pérdorur do t& jete shqipe.
i |
| Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 5000.00 euro ne afat prej 13 muajve )
| Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i (a8  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjs pjess ts
Kontraktuesit tyre, materialet apo impiantin gjatg periudhés mbi t& cilén kortrak:uesi |

&sht& pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos

' rrezigeve & definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi korrigjon

| humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta, né ményré g punét
e pérhershme n& ¢do aspekt & jen¢ n& pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kortrakiuesi
siguron punét, s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
z&vendésimit t& plot; |

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
&shté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shtg 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive

Il &éshté i pakufizuar.

! (d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdakje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar

| © personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

| ndodhive &shté i pakufizuar )
i Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj Pér aprovim Programin pér Punét brenda 75 ditéve nga |
data e Nénshkrimit t& kontratés. |

f 12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar &shtg 15 dite

'F illimi i punéve 17.1 Data e fillimit do t& jets nga data e nénshkrimit te kontrarés ]

| ,

| 17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& Jjeté 12 muqj. T J'

!

!_ Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do té mbahen n'e'-Ten‘d-_pim_ishaga ana e Kontral&;e-s'it].

| Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim |

| testimi nga ZKA |
Parimet e |24.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat béhen pér cdo muaj pér muajin paraprak, me |

| pérgjithshme 8 konstatim nga menaxheri i kontratés dhe organi mbikéqyrés

|
!

pagesave _L




| Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet

Shuma e parave t& mbajtura &shté: ne formén e sigurimif te ekzekutimit sipas pikss

10.1 ne afat prej 13 muajve nga dita e nénshkrimit te kontratés

Data e posedimit t& vend punimit do t& Jeté sipas kérkesave i zyrtareve te AK pas
‘ nénshkrimit t& kontratés.

| Parapagimi f 26.1
Mbajtja e Parasé | 27.1

' Shkaget  per | 30.1
kompensim

' Pérgjegﬁa-  mbi | 345

Defektet

[ Periudha garantuese e defekteve &shté /3 muky’?ga dita e nénshicimit te kowntratés

Pagesa pas | 39.1
shképutjes sé
kontratés

' Zgjidhja migésore e | 422

Pérqindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk jané pérfunduar, q&
peérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompietimin e
Punéve, éshteé pérqgindja e vierésuar t& punéve té pakryera minus shuma e
| démeve te likuiduara.

| Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin giaté ekzekutimit
‘ se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne ményré migesore,

pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do t& jené personat pérgjegjés & Autoritetit
Kontraktues — KOMUNA E PRISHTINES, t& zyrtareve pérgjegjés té
Autoriteteve Kontraktuese qé shfrytézojné kontratén dhe personat [p2rgjegjés

Cdo mosmarréveshje ﬁfmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimir s&
késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&

mosmarréveshjeve
t& OE.
- |
| Zgjidhja e | 43.1
mosmarréveshjeve
me proceduré ‘ dorézohet Gjykatén komerciale -né Prishting.
gjvqésore [
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" © Prokurimi: 616-25-7004-5-2-1

Nr i brendshém:

Tituli: Intervenime, riparime dhe mirembajtja urgjente dhe pajisje

Intervenime, riparime dhe mirembajtja urgjente dhe

1 b
pajisje

Kodi i tenderit: oferta 1
Data: 11.08.2025

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Z
n

Dokument

Te dhenat e oe.pdfl
Gjykata,Atk,Deklaratat,Banka.pdf
Licenca KMDK.pdf

Lista e Paisjeve.pdf

Stafi Profesinal.pdf

Lista e Paisjeve.pdf

Sigurimi i Tenderit.pdf

Dosja e Tenderit.pdf

AUk LN

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti
1. Intervenime, riparime dhe Cmimi.pdf
mirembajtja urgjente dhe
pajisje

Pjesét e tenderit qé do té dorézohen ndaras:

Cmimi

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR.2, -, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 616-25-7004-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: DARDANIAA SH.P.K., Jon Kukuzeli 35, 10000, PRISHTINI, Kosové
E-mail: dardaniaashpk@gmail.com

Personi kontaktues: ekrem gashi

Telefoni: 045-777-997

Faxi: /

Numri fiskal: 811289843

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té€ Prokurimit: 616-25-7004-5-2-1
Titulli i kontratés: Intervenime, riparime dhe mirembajtja urgjente dhe pajisje

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshts
nénshkruarit, deklarojmé q&:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t€ dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore 13 paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Intervenime, riparime dhe mirembajtja urgjente dhe pajisje

3. Cmimi total i tenderit &shté:

1,149.80 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderitlné fjalé Eure]

4. Ky tender &shte valid pér njé periudh& prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé keéte kérkesg, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udhéhequr nga [shéno emrin e udhéheqésit]. Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér € nj¢jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &sht& i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar & realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me q&llim n& kété konkurrim, mund t& kens si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk ésht? i obliguar t& vazhdojé me kété ftess dhe q& e
rezervon t€ drejtén pér t€ dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shicaktojé detyrime ndaj

B66 Formulariidorézimit te tenderit



nesh nése e bén kéte.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numuri fiskal -
¢ nénkontraktorit | n&nkontraktoré

Pérshkrimi i
pjesés s&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa viera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q& do
&
nénkortraktohet
(")
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

’P%ié’b?m‘mi ijﬁ(ojelfttitq#@eféjé”isiﬁé}:s specifikimit IR i
Igige! 2 L AT i il i d

Sl P ! i 1)

Pajisjet e paragitura né specifikim té projektit jané t& domosdoshme, sepse secila veg e veg e
kané rendésin e tyre t& pérdorimit né rastet emergjente si vijon, ndérsa vlend té ceket se pér te
giitha pikat dhe rastet tjera té pa parashikuara emergjente operatori Ekonomik te keté se paku
10 punétor pér realizimin e kontratés pér intervenime emergjente:

Pika 1. Kamioni me shporté do té shérbejé pér intervenime né raste emergjente me
rrezikshméri, né lartési nga 20 — 25 m, qé do té thoté né largimin e pjeséve t& betonit,
llamarinés nga kulmet e objekteve, prerjen e druréve té larté t& rrezikshém, né kulme té
objekteve, oxhage, e puné tjera te ngjashme qé paragiten pér raste emergjente si dhe raste
tjera té pa parashikuara nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera. Mbeturinat e mbetura
giaté intervenimit kompania éshté e obliguar ti largoj pas kryerjes sé intervenimit dhe ti
deponoj né deponi té licencuar.

Pika 2. Kamioni ving me gjatési min 25 deri né 60m i cili shérbené pér largimin e pjeséve té
ndryshme me pesha té rénda nga vendet e larta me rrezikshméri, materialet e demoluara,
mbeturinat e ndryshme duhet té& barten deri né deponi té licencuara.

Pika 3. Ekskavatori 4 x 4, i cili duhet té jet& i pajisur me lug ngarkues para dhe prapa, shérben
pér largimin e materialeve té ndryshme né raste emergjente, nivelimin e vendit si dhe ngarkimi
e materialit n& kamion me rimorkio.

Pika 4. Kamioni kiper, pesha minimale e cila duhet t& jeté 7 m3, ndérsa maksimalja sipas
nevojeés, i cili shérben pér bartjen e materialit nga vendet ku ka shembje té dheut ose materialit
té krijuar, si dhe transportimi i mbetjeve té ndryshme né deponi té licencuar, materialit t&
nevojshém té dheut ose zhavorrit pér mbushjen e ndonjé lokacioni sipas nevojés.

Pika 5. G&rmimi i dheut, pérfshiné terenet e forta gurore si dhe ata té shkémbore pér themele
te mureve vertikale me eskavim dhe transportim t& materialit né deponi té licencuara.

Pika 6,7,8 dhe 17 Pér ndértimin e mureve mbrojtése duhet t& punohet projekti nga operatori
ekonomik pér rastet e paragitura sipas nevojés e i cili duhet té pranohet nga menaxheri dhe
mbik&qyrja e AK. Né muret mbrojtése nga betonarme duhet t& vendosen 5Ckg armatur (hekur)
né njé m?3 beton — 50kg/ m3.

Pika 9. Muret mbrojtése me gabiona, jané ato konstruksione t& realizuara me rrjeta teli ¢eliku
té galvanizuara 4mm 80mmX200mm, pas mbushjes sé gabionit me guré duhet t& béhet mbyllja
me kapak rrjeté né pjesén e sipérme dhe pérforcimi me lidhése metalike né te gjitha anét. Ky
produkt pérdorét né rastet emergjente ku kemi rréshqitje té& dheut. Muret mbrojtése me
gabiona, me dimensione 1.0m x 1.0m x 0.50m, ge do té thoté gjatésia 1m, gjerésia 0.50m dhe
naltésia 1m, t& mbushur me guré me dimensione 0.10m ~ 0.20m. Duhet té béhet pérgatitja e
terenit, gérmimi dhe rrafshimi i terrenit pér vendosjen e rrjetés sé metalté né ményré gé statika
e tyre té jeté stabile.
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Pika 10. Motosharra do té pérdorét pér prerjen e druréve apo pjeséve tjera pér rastet
emergjente, angazhimi i fuqgisé punétore sipas nevoijés.

Pika 11. Barrierat nga betoni me dimensione 1m x 1.2m x 0.6m ge do té thoté gjatésia dhe
lartésia 1.2m dhe gjerésia 06.m, nevojiten pér sigurimin e vendeve té rrezikshme ( shembje
rruge, trotuari, etj ) té frekuentuara nga njerézit dhe automjetet né lévizje. Pér arsye té peshés
kéto mund té shérbejné pér sigurim t& vendeve té& rrezikshme né afate mé té gjata kohore.
Barriera duhet te keté né brendési té betonit dy rrieta té armaturés horizontale dhe vertikale
8mm dhe vegét (varset) mbi té lakuara né té dy anét né brendési t& betonit me trashési t&
armaturés fi 14. Vegét (varset) duhet té jené té gjéra né ményré qé té barten me mekanizmin
bartés (thikat bartése) té pirunarit.

Pika 12. Barrierat metalike me mataerial té galvanizuar — antikorreziv standarde t& cilat
shérbejné pér sigurimin e vendeve me rrezikshméri — shembje rruge, shtépie apo raste tjera
emergjente. Barriera metalike duhet t& jeté mé mbéshtetése (kémbé) pér vendosjen né
sipérfaqe té tokés dhe me mundési t& pérforcimit — lidhje s& tyre me vega né té dy anst né
skaje.

Pika 13. Barrierat (njuxhersat) PVC me shenja refiektuese standarde té cilat vendosen né rrugé
dhe trotuare kur kemi raste emergjente.

Pika 14. Kjo piké ka t& béjé me furnizimin me dhe né raste emergjente ku paragitet nevoja,
mbushje t& gropave ose bllokada té ndryshme.



Pika 15 dhe 18. Kjo piké ka té& b&jé me furnizimin me zhavorr né raste emergjente ku paraqgitet
nevoja, shpérndarja, rrafshimi i sipérfages dhe hapja e kanaleve anésore.

Pika 16. Kjo piké ka té& b&jé me ndérmarrjen e masave parandaluese gérmimin nése paragitet
nevoja, ngarkimin dhe transportimin e materialit té krijuar gjaté intervenimeve né teren,
demolim i objekteve té vjetra nése paragesin rrezik dhe largimi i materialit deri n& deponi té&
mbeturinave, né rast té vérshimeve largim i mbeturinave inerte.

Pika 19. Furnizim dhe montim i rrethojés mbrojtése metalike: Llamarin e valézuar me korniza
prej druri dhe shtylla nga metali. Lartésia e llamarinés 2m trashésia e llamarinas Imm, kornizat
nga druri me dimenzione 7X5 cm te vendosura poshté nga toka dhe larté né pozitén
horizontale, shtyllat metalike me dimenzione @ 60X2.5mm lartésia e shtyllave 2.5m, bazamenti

i shtyllave 50X50X50 c¢m, distanca né mes shtyllave 2m. Cmimi né& metér gjatési né pozitén
horizontale.

r Korniza prej druri me dimensione 7 [cm] x 5 [cm]

Bazamenti me dimensione 50 [cm] x 50
m] x 50 [crmn]

Shtylla metalike me dimensione @ 60 x 2.5 [mm]

Pika 20. Vendosja e skeleve pér rastet emergjente ku nuk mund t& kryhen intervenimet me
pajisje tjera. Pika 20.
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e
PROJEKTI PER INTERVENIMET EMERGJENTE NE KOMUNEN E PRISHTINES-KONTRATE I-_I_ER SYESE |
N PERSHKRIMLLPUNEVE | Njésia Sasia | Croimime TVSH —
L - I ~
i A,
|1 Kamioni me shparte, lartésia e.shportés minimumi 25m. [ oré B
il Pesha bartése e shoortés 200 kg, Pika 1 - | __Hy 1 )
2 Kamion vm;, lartésia e vingit minimum 25 deri ne 60 metra i oré
cili duhet {& ket& edhe shportén bartése pér intervenime né
lartési té médha, Pikaz I S S B T |
3 Ekskavator 4x4 me lug ngarkues: para dhe prapa. Pika 3 oré 1| 100  100.00€
4 Kamion kiper, minimumi 7 m®, max sipas nevojes Pika 4 oré ] 1 | 0 I 10.00€ ‘|
{ B Germimi i dheut pérfshiré edhe terenet e forta gurore sidhe | 15008
;f ate t& shembur piér themela te'mureve vertikale me eskavim o | |
; dhe transportim té& materialit né deponi te licencuara. Pika 5 " | 18
|6 |Furnizimi, transporti, kallopimi, vendosja e betonit dha T ipm08
kompaktimi p&r muret vertikale me beton €-30/35 (sipas m’
} srojektit). Pika 6 o o 1 20
7 | Furnizimi,transporti, kallopimi dhe vendosja e batonit t& [ 20006 i}
| thjesht? dhe vibrimi nén themels C-10/12 (sipas projekeit). | m’ ‘
_|Pika? - . r ] bl _ .
8 |Furnizimi transporh,kalloprmn vendos;a e batonit dhe | A2500%€
kampaktimi pér themele e murit me beton C-25/30 (sipas m’ ‘ |
| projeitit). Pika 8 [ D . ]
g Furnizimi dhe vendosja e mursve mbrojtése me gabiona, ni m' i ‘30D.00€
poticione pérfshihet largimi i materialit té shembur |
pergatitja e terenit dhe stabilizimi | gabionit Pika g |
| | 1 300
) B i ] W S [Fra TomlA, paa 12

PN
| DARDANIAA }

g’



(753 ' Fij -' i ey
(S ] STl N T S| e DL L [k vihsgig R |
10 |Motosharrs pér prevje t8 drurdve e do.nasdmmré 1aste | oré | "i_éu.do € W*I
__|emergiente. Pikazo e L | 1 | P N,
11 [Furnizimi dhe vendosjz e barrierave nga betonarme [betoni | copé I | 2008 }
| armiruar). Pika 11 _ e U N S
[ 12 |Barrier§ nga metali. Pika 12 | ditd [
|_ 13_—[Erier‘é nga PEne_shegé rrmr;ﬁ;:se._ Pikais |_ dita “_H_I 1 a
EV Furnizim?ne?he; pér miS;hje_si'pa; neva_jés né raste. i o m* '|-_ R
.-e;ngg{en;e.fl}@_m — - | S | T
15 |Furnizimi me zhavorr @ 0.60mm, sipas navojés, shitrirja dhe | m? [
| {neieshja e tamponit. pika 15 S S
16  |Mgarkimi dhe transportimi i materialit te tepért dhe | m® ,
L |materialeve Uera shembies - vérshimeve. pikats | LI S
| 7 Furniz‘xmi,transporti,pérgadit}a dhe vendosja e armaturés ns | | | 20000 € !
| murin mbrojtés, Lloji i gefikut 5500H {sipas detaleve). Né njgé kg | |
! metér kub duhet té vendosen S0kg hekur. Pika 17 | N <00 '
|_ 18 | Furn?migezhavo;,?rans_porti ,s'higrja 'dh:e;gjeswa e = 3 ) _! o _, = T B0.00€ _-|
__[tamponit fr.0-31.5mm. Ejkglg________ . T__h_ [ S S S W | = e
18 [Furnizim dhe montim i rrethajes mbrojtése metalike: | m' ! ; 170,09 ¢ |
Llamarin e valézuay me korniza prej drurt dhe shiyla nga ] | |
fmalaliPikaze —— 1 70 _ |
r— [Vendosiz e skefeve pér rastet emergjente ku nuk mund & m? j
{ 2 (kryhen intervenimet me pajisje tjera. Pika 21 i | 20
1 e T T | e — et H
} (= Al 2N _l_ _Totali 8;

,(F; r?é}}itha mbet?ina:/materialet e mb‘e?u;éga_tﬁ interTeEimeven_é;;ifm_t e Iarté&gi‘u_ra, @atori ekonomik obligohet ts |
}bé}é ngarkimin, transportimin dhe hedhjen € materialit t8 tepert né deponi te licencuara, Kompania duhet 1€ ketd se paku 10 | |
{punétor pér intervanime pér te gjitha rastet emargjente { pikat e fart2 shénuara) si dhe rastet t& tjera t8 pa parashikuara {

|gfats 24/7 h. pér shikaké t& natyrés emergjente t8 puniive ta specifikuara - shérbimave 15 kontratés intervenimi dufiet té jetd |

INTERVENIVIEVE EMERGIENTE TE PA PARASHIKUARA DHE TE PA PLANIFIKUARA (TEPA NIOHURA)} PARAPRAKISHT GIATE { J
TREALIZIMIT TE KONTRATES NUK MUND TE REALIZOHEN TE GHTHA POZICIONET E SA, PRANDAJ REALIZOHEN VETEM ATQTE ! |
CHAT NA PARAQITEN NGA GIENDIA EMERGIENTE NE TEREN.

R Y — B BT~ total Foeshuar_ |
L A - Gjithse] {1-9):60% T ey L ewmm o

Giithseit (10-20):40% | 1 .
Cmimi i Pérgjithshém ; peshuar (ofertat do 16 vierésohen ne bazé te késa viere). Kio dshis |

viera é ofla do te dubet t6 shenohet né Formularin o ofertés dhe do 16 lexchet Qiaté hapjes |
PSS - - €£1,745.80
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